
94 95

SPANÍ NA 
LETIŠTI

To by tenhle týpek nejspíš taky považoval za vtip. A tak jsem 
se zase po letech vyškrábal s prknem na horu, i když tentokrát 
celou z písku, oblékl si kombinézu a připnul snowboard. A už 
bylo jasné, že tady není něco v pořádku. Moje boty ve vázání 
pořádně neseděly a celé to bylo takové rozviklané. Vrhnul jsem 
se z kopce, ale na tom pětačtyřicetistupňovém svahu to pros-
tě nejelo. Vůbec. Musel jsem to trochu rozhýbat, ale pořád to 
bylo extrémně pomalé. Po chvíli se to přece jen zlepšilo, ale 
v  tvrdém písku se nedaly dělat obloučky. Hned první pád mi 
připomněl, že písek je tvořen malými kamínky, které jsem měl 
teď zaryté do rukou. Bolelo to, bylo mi extrémní vedro a písek 
jsem měl úplně všude. Další pokus o oblouček, další pád, další 
nadávky. Oklepal jsem se, vybrečel černý písek z očí a zkusil to 
znova. Ve čtvrtině kopce jsem se rozhodl, že je to moje posled-
ní jízda. V polovině kopce, s odřenými koleny, o pár kilo písku 
těžší a dlaněmi jako v ohni jsem se už jenom modlil, abych se 
vůbec dostal dolů. 
Mám super fotku, jak sjíždím duny, ale taková blbost? Už nikdy, 
děkuju! Písek jsem smrkal ještě za týden. Neměj žádný 

sluchátka a knížky.

Nikaragua, Juigalpa 2015

Do hlavního města Managua jsem přijel v odpoledních hodinách 
a až do noci procházel jeho ulicemi. Co teď? V hlavním městě 
Nikaraguy nechceš spát venku. Pomalu jsem už vycházel ven  
z města a pořád u toho stopoval. V tom jsem uviděl odbočku na 
letiště. V offline mapách jsem zkontroloval, že je to kousek. Vý-
borně, dneska spím na letišti! Lepší místo jsem ani najít nemohl. 
Ráno jsem se vrátil na stopa. Zastavily tři naprosto nádherné 
slečny, které mířily do svého rodného města Juigalpa navštívit 
rodiče a taky na kokainovou party. Když se zeptali, kam mám 
namířeno já, nebylo nad čím přemýšlet. Drogy opravdu ne-
musím, ale chci vyzkoušet úplně všechno, co tenhle svět nabízí. 
Cestou jsme zdolali jednu krásně špičatou horu s převýšením 
aspoň 400 metrů a nakonec mě vysadily v centru jejich města, 
vyměnili jsme si telefonní čísla a dohodli se, že se večer sejde- 
me a  vyrazíme společně na tu party. Nevěděly totiž zatím  
přesně, kde se bude konat. 
A protože jsem měl celý den a celé město pro sebe, vydal jsem 
se na procházku. Trošku mě zaskočilo, když jsem se najednou 
ocitl v průvodu oslavujícím Santu Clause. Byl prosinec, teplota 
přesahovala třicítku, ale Vánoce byly ve vzduchu. V  průvodu 
byl nejen Santa Claus, ale i elfové a postavičky z filmu Příběh 
hraček. Nevěděl jsem, kam se podívat dřív, a  neustále jsem  
v ruce střídal fotoaparát a telefon. 
Měl jsem ledvinku, ve které nosím všechny důležité věci jako 
pas, peníze nebo další doklady. Protože jsem často střídal foťák 
a mobil, odkládal jsem si telefon do té ledvinky. Jenom jednou 
jsem ji zapomněl zavřít, a když jsem do ní sáhl, abych na tele-
fon natočil další video, ukázalo se, že už žádný telefon nemám 
– někdo mi ho stihl během těch pár vteřin vzít. Nic dalšího 
naštěstí nechybělo. 

SPANÍ NA 
LETIŠTI

KRÁDEŽE


